Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Верховская основная общеобразовательная школа

Дятьковского района Брянской области
Приказ № 99

от «25» октября 2024 г.

 д. Верхи

О создании и организации деятельности

школьного спортивного клуба

С целью широкого привлечения обучающихся, родителей и работников к

систематическим занятиям физической культурой и спортом; развития традиционных и

наиболее популярных видов спорта: формирования здорового образа жизни на

основании решения педагогического совета протокол № 2 от 25.10 .2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный физкультурно-спортивной клуб «Карьер» в МБОУ Верховской

ООШ и организовать его работу с 25.10.2024 года.

2.   Утвердить и ввести в действие с 25.10.2025 года:

-     Положение «О физкультурно-спортивном клубе «Карьер» МБОУ Верховской

ООШ Дятьковского района Брянской области»; приложение 1.

-     Положение «О совете физкультурно-спортивного клуба «Карьер» МБОУ

Верховской ООШ Дятьковского района Брянской области»; приложение 2.

-     Правила по технике безопасности при проведении занятий физкультурно-

спортивной направленности и спортивно-массовых мероприятий; приложение 3.

-     Инструкцию по охране труда при проведении занятий, мероприятий в

спортивном зале; приложение 4.

-     Должностную инструкцию руководителя физкультурно-спортивного клуба

«Карьер»; приложение 5.

-     Должностную инструкцию тренера-преподаватели физкультурно-спортивного

клуба «Карьер»; приложение 6.

-     Календарный план спортивно-массовой работы физкультурно-спортивного клуба

«Карьер» на 2024-2025 учебный год; приложение 7.

-    План спортивно-массовых, физкультурно- спортивных и социально-

значимых мероприятий ШСК «Карьер»; приложение 8.

 3.    Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного

спортивного клуба, его целях и задачах.

4. Утвердить название, эмблему и девиз школьного спортивного клуба

«Карьер».

5.      Назначить руководителем физкультурно-спортивного клуба «Карьер» учителя

физической культуры Сидорова Алексея Викторовича.

6.     Сидорову А.В. организовать деятельность физкультурно-спортивного клуба

«К;арьер» в соответствии с Положением.